卓話︓梅岩寺東堂 林一義様

例会日︓毎週木曜日 12:30～13:30
例会場︓八坂神社 社務所

〒189-0013 東京都東村山市栄町3-25-1

クラブ管理委員会︓鈴木 龍雄 会長︓山本智治
副会長︓北久保隆一
幹事︓岩原隆
副幹事︓鈴木龍雄

事務所︓〒189-0013
URL︓http://www.hm-rc.org/ h.murayama@eagle.ocn.ne.jp

東京都東村山市栄町3-5-1 ハイツむさしの101

TEL 042-393-7500 FAX 042-395-1166

司会︓石山会員 点鐘︓山本会長 幹事報告︓岩原幹事

合唱︓野澤(秀)会員 出席報告︓中條会員

①

⑥②

⑤

■会員数︓30名
■欠席︓6名
■免除者︓1名

■出席者︓22名
■出席率︓78.57％

■前々回出席率
（修正後)︓92.86％

①
②

③
④
⑤
⑥
⑦
⑧
⑨
⑩

点鐘︓山本会長
合唱︓ソングリーダー︓野澤(厚)会員
　日も風も星も
お客様紹介︓金子会員
会長挨拶・会務報告︓山本会長
幹事報告︓岩原幹事
出席報告︓相羽会員
ニコニコボックス︓石嶋会員
委員長報告
卓話︓梅岩寺東堂 林一義様
謝辞・閉会点鐘︓山本会長

プログラム

Vol.53

今年度会長テーマ 継往開来

東京東村山ロータリークラブ
国際ロータリー第2580地区

第2562回例会 2019.11.21

東京東村山ロータリークラブ

■野村国際奉仕委員長

■戸澤青少年奉仕委員長

■小町社会奉仕委員長

■石山歩こう会実行委員長

④会長挨拶・会務報告 山本会長

③お客様紹介 金子会員

⑤幹事報告 岩原幹事

⑦ニコニコBOX

⑧委員長報告

石嶋会員

本日は多くのお客様で、会場が華やいでおります。

日台親善会議のご案内

小峰次年度ガバナー補佐より、次年度地区役員募集
北久保次年度会長まで

青少年奉仕地区研修会に行って
きました。各クラブでロータア
クトを積極的に推進して欲しい
とお話しがありました。

産業まつり収支計算しています。
他に請求事項がありましたらよろ
しくお願いいたします。
11/16歩こう会を16名で実施致し
ました。第4回歩こう会を石山実
行委員長のもとスタート致します。

5/24第4回歩こう会実施予定で
す。12月には副委員長ほか、各
役割を決定致します。

・首里城火災に対する支援金のお願い
　振込期限 1/31(金)
・九州北部豪雨災害支援金 278万円11/19送金
　(詳細は別紙回覧します)
・(在京)地区ロータリー財団ｾセミナー
　(兼補助金管理セミナー) 1/29(水)14:30～
　＠ハイアットリージェンシー東京
・多摩分区合同例会I･M参加の礼状の受理
・第4回多摩分区連絡会 12/6(金)16:00～
　＠BIG BOX東大和
・第48回多摩分区交流会“若手の会” 12/11
　(水)19:00～＠石川酒造(株)向蔵 会費10,000円
[回覧]九州北部豪雨災害支援金/RYLA/若手の会

・中学生の「税についての作文」表彰式
　12/20(金)16:00～＠東村山市市民センター
・訃報 東京東大和RC 名誉会員 安部正男氏
　11/13ご逝去
　通夜︓11/21(木) 18:00～
　告別式︓11/22(金) 8:00～
　＠セレモア立川会館 白峰殿

■結婚祝い月︓田中会員

　　　　　　　　　◆福田紘一様(東京西北RC)︓いつ
　　　　　　　　　　もお世話になります。先日のゴ
　　　　　　　　　　ルフコンペ、優勝おめでとうご
　　　　　　　　　　ざいます。
　　　　　　　　　◆林一義様︓本日は卓話でお世話
　　　　　　　　　　になりました。
　　　　　　　　　◆山本会長・岩原幹事︓所沢中央
　RC畑中様、石田様、小越様、西北RC福田様、米山
　奨学生李さん、ようこそお出でくださいました。梅
　岩寺東堂林一義様、卓話よろしくお願いいたします。
◆當麻会員︓梅岩寺東堂林様、本日の卓話楽しみにし
　ていました。
◆野澤(秀)会員︓所沢中央
　RC畑中様をはじめ皆様
　ようこそ東村山へ。梅岩
　寺林様、お久しぶりです。
　卓話楽しみにしています。
◆樺澤会員︓林様、今日の
　卓話よろしくお願い致し
　ます。
◆戸澤会員︓林さん、卓話
　楽しみにしています。石
　山さん、産業まつりに使
　った半纏のクリーニング
　ありがとうございました。
◆野崎会員︓林様ようこそ。
　菩提寺の浄牧院ではいつもご指導いただきありがと
　うございます。
◆北久保会員︓所沢中央RC畑中様、石田様、小越様よ
　うこそ。卓話の梅岩寺東堂林様どうぞよろしくお願
　いいたします。
◆町田会員︓梅岩寺東堂様、本日の卓話にお忙しいと
　ころ来ていただきありがとうございます。
◆小町会員︓久しぶりの「歩こう会」、天気に恵まれ
　楽しいひと時でした。ありがとうございました。
◆平野会員︓石山さん、テーブルクロスのクリーニン
　グありがとうございます。

                       　　　　　　　　　◆畑中教一様(所
                      　　　　　　　　　　沢中央RC)︓お
                      　　　　　　　　　　邪魔いたします。
                       　　　　　　　　　◆石田善雄様(所
                       　　　　　　　　　　沢中央RC)︓
                       　　　　　　　　　　初めてのメー
                       　　　　　　　　　　クアップです。
                       　　　　　　　　　　本日よろしく
                       　　　　　　　　　　お願いします。
◆小越博様(所沢中央RC)︓本日メークアップで参りま
　した。３年目の新入りですが大先輩と共に参加させ
　ていただきます。よろしくお願いします。

東京西北RC 福田紘一様

米山留学生 李泫姫さん
梅岩寺東堂 林一義様

奨学金贈呈
米山奨学生 李泫姫さん

所沢中央RC 畑中教一様
所沢中央RC 石田善雄様
所沢中央RC 小越博様

合計︓37,000円　累計︓586,000円

東京東村山ロータリークラブ

RLI Part.2

2019年11月20日(水)立川グランドホテルでロータリ
ーリーダーシップ研究会(RLI)パート2が9:00～17:00
まで開催されました。東京東村山ロータリークラブか
ら石山会員と平野会員が受講致しました。更に山本会
長と岩原幹事がファシリテーターとして参加しRLIに
貢献致しました。

卓話者紹介︓當麻会員

梅岩寺東堂 林一義様

⑩謝辞・閉会点鐘︓山本会長

⑨卓話

【五観の偈】
一つには、功の多少を計り、彼の来処を量る。
二つには、己が徳行の全欠を忖って供に応ず。
三つには、心を防ぎ、過を離るることは貧等を宗とす。
四つには、正に良薬をこととするは、形枯を療ぜんが
　為なり。
五つには、成道の為の故に、今この食を受く。

～三黙道場～

	Weekly-20191114-1.pdf
	Weekly-20191121-2
	Weekly-20191121-3